
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 

Jaunatnes lietu komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404722, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv  

 

 

 
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

1 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Liepājā 
  
2024. gada 11.decembrī                                                                               Nr. 11/2.2.38 
                    
Sēde sasaukta 2024. gada 11. decembrī, plkst. 15:00 
Sēde atklāta 2024. gada 11. decembrī, plkst. 15:00 
Sēdi vada Jaunatnes lietu komisijas priekšsēdētāja Agija Meniķe 
 
Sēdē piedalās 5 Jaunatnes lietu komisijas locekļi:  

Zane Šteinberga 
Kristīne Reine-Saponaro 
Ērika Lauberga-Sleže 
Olga Sapelkina  
Zane Feldmane 

 
Sēdē nepiedalās 4 Jaunatnes lietu komisijas locekļi (attaisnotā prombūtnē): 

Inga Birzgale 
Nils Kuncītis 
Mārcis Veits 
Kristers Tomsons 

 
Sēdē pieaicinātas Liepājas jauniešu padomes pārstāves  

Anna Galbāliņa 
Melinda Briede 

 
Sēdi protokolē Jaunatnes lietu komisijas sekretāre Renāte Kleina 
 
DARBA KĀRTĪBA: 

 
1. Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025 aktualitātes  
2. Liepājas Jauniešu padomes aktualitātes 2024./2025. gadā 
3. Citas aktualitātes jaunatnes jomā 

 
1. Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2025 aktualitātes 

 
Agija Meniķe 
 
 
 
 
 
 
 

- Atklāj sēdi un iepazīstina ar Liepāja - Latvijas Jauniešu 
galvaspilsēta 2025 vēstnešu kampaņas progresu. 
Pieteikumu iesniegšana ir atvērta līdz 22. decembrim, un 
pašlaik ir saņemti 19 pieteikumi. Ir plānots publisks 
atgādinājums par iespēju pieteikties Liepājas valstpilsētas 
oficiālajos sociālo tīklu kontos.  

- Informē komisiju, ka pēc pieteikumu iesniegšanas termiņa 
beigām komisijas locekļiem tiks izsūtīta apkopota 

http://www.liepaja.lv/


 

 

2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 6 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

informācija par pretendentiem, lai komisija var sagatavoties 
izskatīšanai nākamajā sēdē.  

 
 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

 
 

2. Liepājas Jauniešu padomes aktualitātes 2024./2025. gadā 
 

Agija Meniķe 
 
Anna Galbāliņa un 
Melinda Briede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
Anna Galbāliņa 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
Melinda Briede 
 
 
 
 

- Dod vārdu Liepājas jauniešu padomes pārstāvei Annai 
Galbāliņai un konsultantei Melindai Briedei.  

- Iepazīstina komisiju ar Liepājas jauniešu padomes 
mērķiem un darbības uzdevumiem, piemēram, saliedētības 
veicināšana, pilnveide, prasmju un kompetenču attīstība, 
informācijas apmaiņa.  

- Iepazīstina komisiju ar Liepajas jauniešu padomes ikdienu,  
iekšējiem noteikumiem, un pasākumiem/ aktivitātēm:  

• orientēšanās spēles; 

• līdzdalības darbnīcas; 

• talantu šovs; 

• brīvprātīgā darba pieredze (brīvprātīgā darba 
dienasgrāmatas prototipa izstrāde); 

• labdabība; 

• vides izglītība/iniciatīvas; 

• erudīcijas spēles; 

• iesaiste SMU; 

• izbraukuma pasākumi DKN; 

• dalība iniciatīvu projektu konkursā; 

• dalība publiskos pasākumos; 

• pieredzes apmaiņa Jūrmalas pašvaldībā. 
- Jauniešu (jaunu biedru/dalībnieku) iesaistes izaicinājumi.  
- Liepājas jauniešu padomē pašlaik ir pieci dalībnieki/biedri. 

Lai piesaistītu jaunus dalībniekus, tiek veidoti video rullīši 
un ieraksti sociālo tīklu kontos, kā arī notiek jaunu 
dalībnieku uzrunāšana pasākumu laikā. 

- Jautā par Liepājas jauniešu padomes gatavību iesaistīties 
Latvijas Jauniešu galvaspilsētas pasākumu organizēšanā 
2025.gadā. 

- Liepājas jauniešu padomes iesaisti Latvijas Jauniešu 
galvaspilsētas norisēs saredz kā pienākumu; izsaka 
gatavību piedalīties pasākumu nodrošināšanā, un 
iesaistīties brīvprātīgajā darbā. 

- Latvijas Jauniešu galvaspilsētas norises saredz kā iespēju 
popularizēt Liepājas jauniešu padomi.  

- Aicina izskatīt Latvijas Jauniešu galvaspilsētas pasākumu 
plānu un iesaistīties pasākumu nodrošināšanā tajās 
norisēs, kas sakrīt ar Liepājas jauniešu padomes 
prioritātēm.  

- Informē, ka plānota tikšanās ar nodibinājuma 
“Liepāja 2027” pārstāvjiem par izstrādāto brīvprātīgā darba 
sistēmas prototipu. Notiek saziņa arī ar Kurzemes 
plānošanas reģionu, un nepieciešams ieplānot tikšanos ar 
pašvaldības pārstāvjiem, lai prezentētu izstrādāto modeli.  



 

 

3 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 
Agija Meniķe 
 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 6 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Nākotnē risināmie jautājumi – platformas uzturēšana 
ilgtermiņā un vietnes drošība.  

- Uzsāk diskusiju par Liepājas jauniešu padomes sadarbību 
ar Jaunatnes lietu komisiju. Ierosinājums – regulāras 
Jaunatnes lietu komisija un Liepājas jauniešu padomes 
tikšanās, lai pārrunātu aktualitātes un sadarbības iespējas.  

 
 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju  

 
3. Citas aktualitātes jaunatnes jomā 

 
Agija Meniķe 
Ērika Lauberga-Sleže 
 
 
 
 
Agija Meniķe diskusijā ar 
pārējiem komisijas 
locekļiem 
 
Zane Šteinberga 
 
 
 
 
 
 
 
 
Agija Meniķe 
 
 
Komisija, atklāti balsojot 
ar 6 balsīm PAR, PRET 
– nav, ATTURAS – nav,  
Nolemj: 
 

- Dod vārdu komisijas locekļiem. 
- Jauniešu iesaistes izaicinājumi – fokusa un formāta maiņas 

nepieciešamība; esošie pasākumi un uzrunāšanas veids 
neaizsniedz jauniešus. Profesionālajā darbā novērota 
tendence – jaunieši nesajūt sevi kā daļu no kolektīva, bet 
komunicē nelielos iekšējos “burbuļos”. 

- Jaunieši izsaka vēlmi pēc vietas, kur būt (bez īpaši radītas 
vides). 

- Spēļošana kā potenciāls jauniešu iesaistes rīks; sasaiste ar 
vecām/klasiskām video un datorspēlēm. 

- Informē, ka 2025.gadā plānota Jauniešu mājas 
informatīvās pakotnes atjaunošana.  

- Iesniegts Eiropas Solidaritātes korspusa projekta 
pieteikums mikrorajonu aktivizēšanai. 

- Diskusija par jauniešu slodzi skolās un ārpusskolas 
aktivitātēs; mazākumtautību un mikrorajonu jauniešu 
iesaistes izaicinājumi; 

- Izdegšana jauniešu, pedagogu un jaunatnes darbinieku 
vidū. 

- Noslēdz komisijas sēdi un sniedz ieskatu 2025. gada 
janvāra pasākumos – Jauniešu galvaspilsētas ietvaros 
plānoti divi sarunu vakari, informatīvs stends izstādē 
“Ražots Liepājā”, un atklāšanas pasākums 1.februārī 

 
 
pieņemt zināšanai sniegto informāciju. 

 
Nākamā komisijas sēde: 2025. gada 8. janvārī plkst.15:00 
 
 
Sēde slēgta 2024.gada 11.  decembrī plkst. 17:00 
 
 
Komisijas priekšsēdētāja      A.Meniķe 
Komisijas sekretāre       R.Kleina 
 
 
 
 
  


